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SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO PARA 
NIÑOS DE 1 A 10 AÑOS, ENRIQUECIDO EN OMEGA 3, 
L-CARNITINA, INOSITOL, TAURINA Y FIBRA (INULINA).

Presentación: Latas de 400 g, sabor vainilla.

COMPOSICIÓN / DISTRIBUCIÓN  CALÓRICA:

PROTEÍNAS 12% 
Proteínas de alto valor biológico: concentrado de suero de 
leche, aislado de proteína de soja y caseinato de calcio.

CARBOHIDRATOS 44%

GRASAS 42% 
Mezcla de grasas para asegurar un correcto aporte de ácidos 
grasos esenciales. Contiene: aceite de soja, aceite canola y aceite 
de coco como fuente de Triglicéridos de cadena media (TCM).

CON FIBRA (INULINA)
Fibra dietaria soluble con efecto prebiótico para favorecer el 
correcto funcionamiento del tránsito intestinal.

14 VITAMINAS Y 14 MINERALES

 RELACIÓN OMEGA 6/OMEGA 3

La preparación aconsejada contiene las vitaminas y minerales que
cubren las RDAs para diferentes edades de acuerdo a cada etapa
del desarrollo.

INDICACIONES:
Suplemento diseñado para una nutrición completa y balanceada 
para niños de 1 a 10 años, tanto en situación de salud como de 
enfermedad. Contiene todos los macro y micronutrientes 

correcto tránsito intestinal.

Dilución recomendada 21% I Osmolalidad = 490 mOsm/kg

APTO PARA
CELÍACOS.

Este producto no puede ser utilizado por niños con 
Galactosemia o Fenilcetonúricos.

MODO DE USO:

200 ml
250 ml CN PEDIÁTRICO

STANDARD6 cucharas medidoras (52 g)

Cada 100 g de polvo 
proporciona

Cada porción (250 mL) 
proporciona

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 
Porción 52 g (6 medidas dosi cadoras)

258 kcal (1079 kJ)
28 g

14 g
14 g
7,8 g
12 g

4,1 g
4,4 g
3,4 g
0 g

2,0 g
0,44 g
2,6 g

5,4 mg
1,0 g

109 mg
291 mg
205 mg

250 mcg
4,7 mcg
26 mg
5,4 mg

0,70 mg
0,55 mg
5,2 mg

0,67 mg
104 mcg
1,1 mcg
83 mcg
2,6 mg
254 mg
4,4 mg
52 mg
3,9 mg
26 mcg
13 mcg
198 mg

260 mcg
6,8 mcg
9,1 mcg
6,5 mcg
0,62 mg
65 mg
21 mg
21 mg
4,4 mg

496 kcal (2075 kJ)
55 g

27 g
28 g
15 g
24 g

7,9 g
8,6 g
6,6 g
0 g

3,9 g
0,86 g
5,0 g

10 mg
2,0 g

210 mg
560 mg
395 mg

481 mcg
9,0 mcg
50 mg
10 mg
1,3 mg
1,0 mg
10 mg
1,3 mg

200 mcg
2,0 mcg
160 mcg
5,0 mg
488 mg
8,5 mg
100 mg
7,5 mg
50 mcg
25 mcg
380 mg

500 mcg
13 mcg
17 mcg
12 mcg
1,2 mg
125 mg
40 mg
40 mg
8,5 mg

Valor Energético
Carbohidratos totales,
de los cuales:
Azucares (mono y disacaridos)
Polisacáridos
Proteínas
Grasas totales,
de las cuales:
Grasas saturadas
Grasas monoinsaturadas
Grasas poliinsaturadas
Grasas trans
Acidos grasos Omega 6
Acidos grasos Omega 3
Triglicéridos de cadena media
Colesterol
Fibra alimentaria (FOS/Inulina)
Sodio
Potasio
Cloruro
Vitamina A  
Vitamina D 
Vitamina C
Vitamina E 
Tiamina 
Ribo�avina
Niacina
Vitamina B6 
Ac. Fólico
Vitamina B12 
Biotina
Ac. Pantoténico
Calcio 
Hierro 
Magnesio 
Zinc 
Yodo 
Vitamina K
Fósforo 
Cobre 
Selenio 
Molibdeno
Cromo
Manganeso 
Colina 
Inositol
Taurina
L-Carnitina

Contiene maltodextrina y azúcar
(en pocas cantidades).


