

# CN Pediátrico Standard



SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO PARA NIÑOS DE 1 A 10 AÑOS, ENRIQUECIDO EN OMEGA 3, L-CARNITINA, INOSITOL, TAURINA Y FIBRA (INULINA).

**Presentación:** Latas de 400 g, sabor vainilla.

#### COMPOSICIÓN / DISTRIBUCIÓN CALÓRICA:

- **PROTEÍNAS 12%** 
  - Proteínas de alto valor biológico: concentrado de suero de leche, aislado de proteína de soja y caseinato de calcio.
- **CARBOHIDRATOS 44%** 
  - Sin edulcorantes artificiales. Contiene maltodextrina y azúcar (en pocas cantidades).
- **GRASAS 42%** 
  - Mezcla de grasas para asegurar un correcto aporte de ácidos grasos esenciales. Contiene: aceite de soja, aceite canola y aceite de coco como fuente de Triglicéridos de cadena media (TCM).
- **CON FIBRA (INULINA)** 
  - Fibra dietaria soluble con efecto prebiótico para favorecer el correcto funcionamiento del tránsito intestinal.
- **14 VITAMINAS Y 14 MINERALES**

La preparación aconsejada contiene las vitaminas y minerales que cubren las RDAs para diferentes edades de acuerdo a cada etapa del desarrollo.

**RELACIÓN OMEGA 6/OMEGA 3** 

#### **INDICACIONES:**

Suplemento diseñado para una nutrición completa y balanceada para niños de 1 a 10 años, tanto en situación de salud como de enfermedad. Contiene todos los macro y micronutrientes necesarios para un óptimo crecimiento y la adición de fibra para un correcto tránsito intestinal.

APTO PARA CELÍACOS.



Este producto no puede ser utilizado por niños con Galactosemia o Fenilcetonúricos.

#### **MODO DE USO:**



Ruta 74, km 26, Suárez, Canelones - Uruguay

Dilución recomendada 21% | Osmolalidad = 490 mOsm/kg

Elaborado por Cía. Cibeles S.A.



### nutricion@cibeles.com.uy www.cibeles.com.uy



## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción 52 g (6 medidas dosificadoras)		
	Cada porción (250 mL) proporciona	Cada 100 g de polvo proporciona
Valor Energético	258 kcal (1079 kJ)	496 kcal (2075 kJ)
Carbohidratos totales,	28 g	55 g
de los cuales:		
Azucares (mono y disacaridos)	14 g	27 g
Polisacáridos	14 g	28 g
Proteínas	7,8 g	15 g
Grasas totales,	12 g	24 g
de las cuales:		
Grasas saturadas	4,1 g	7,9 g
Grasas monoinsaturadas	4,4 g	8,6 g
Grasas poliinsaturadas	3,4 g	6,6 g
Grasas trans	0 g	0 g
Acidos grasos Omega 6	2,0 g	3,9 g
Acidos grasos Omega 3	0,44 g	0,86 g
Triglicéridos de cadena media	2,6 g	5,0 g
Colesterol	5,4 mg	10 mg
Fibra alimentaria (FOS/Inulina)	1,0 g	2,0 g
Sodio	109 mg	210 mg
Potasio	291 mg	560 mg
Cloruro	205 mg	395 mg
Vitamina A	250 mcg	481 mcg
Vitamina D	4,7 mcg	9,0 mcg
Vitamina C	26 mg	50 mg
Vitamina E	5,4 mg	10 mg
Tiamina	0,70 mg	1,3 mg
Riboflavina	0,55 mg	1,0 mg
Niacina	5,2 mg	10 mg
Vitamina B6	0,67 mg	1,3 mg
Ac. Fólico	104 mcg	200 mcg
Vitamina B12	1,1 mcg	2,0 mcg
Biotina	83 mcg	160 mcg
Ac. Pantoténico	2,6 mg	5,0 mg
Calcio	254 mg	488 mg
Hierro	4,4 mg	8,5 mg
Magnesio	52 mg	100 mg
Zinc	3,9 mg	7,5 mg
Yodo	26 mcg	50 mcg
Vitamina K	13 mcg	25 mcg
Fósforo	198 mg	380 mg
Cobre	260 mcg	500 mcg
Selenio	6,8 mcg	13 mcg
Molibdeno	9,1 mcg	17 mcg
Cromo	6,5 mcg	12 mcg
Manganeso	0,62 mg	1,2 mg
Colina	65 mg	125 mg
Inositol	21 mg	40 mg
Taurina	21 mg	40 mg
L-Carnitina	4,4 mg	8,5 mg
- Carmena	l Link	0,5 1119